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Die Ausfuhr Schleswig-Holsteins
im Mai 2004

AuBenhandelsstatistik des Statistischen Bundesamtes

(Vorlaufige Ergebnisse; evtl. nachtragliche Anderungen werden im Jahresbericht beriicksichtigt)

Fir Schleswig-Holstein wurden im Mai 2004 ausgefiihrte Waren im Wert von 1 117,2 Mill. Euro nachgewiesen. Das
sind 190,5 Mill. Euro oder 20,6 % mehr als im Mai 2003.

Mai April Mai
2003 2004 2004
Warengruppe
1 000 Euro
1 - 4 Ernahrungswirtschaft 97 483 93 946 91 311
davon
1 Lebende Tiere 3 007 2 065 2939
2 Nahrungsmittel tierischen Ursprungs 40 199 43 002 40 799
3 Nahrungsmittel pflanzlichen Ursprungs 51778 45 589 40 922
4 Genussmittel 2499 3290 6 651
5 -8 Gewerbliche Wirtschaft 786 326 1095 199 964 782
davon
5 Rohstoffe 10 781 12 721 13 649
6 Halbwaren 52 374 44 777 42 054
7 + 8 Fertigwaren 723 171 1037 702 909 079
davon
7 Vorerzeugnisse 114 866 109 347 121 430
8 Enderzeugnisse 608 305 928 355 787 649
Insgesamt 926 678 1241702 1117193

Hinweis: Bundeszahlen veroffentlicht das Statistische Bundesamt als CD-ROM unter dem Titel ,Au3enhandel
nach Waren und Landern”
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1. Ausfuhr nach Warengruppen und Warenuntergruppen
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WARENGRUPPE

WARENUNTERGRUPPE DT=100K&
ERNAEHRUNGSWIRTSCHAFT
LEBENDE TIERE
PFERDE 95
RINDER 19 129
SCHWEINE 119
SCHAFE -
HAUSGEFLUEGEL -
LEBENDE TIERE A.N.G. -
SUMME LEBENDE TIERE 19 343
NAHRUNGSMITTEL TIER URSPR
MILCH U -ERZ AUBER BUTTER KAES 159 168
BUTTER U AND MILCHFETTSTOFFE 1 074
KAESE 15 728
FLEISCH UND FLEISCHWAREN 70 4438
FISCHE KREBSE -ZUBEREITUNGEN 13 576
TIERISCHE OELE UND FETTE 7 729
ETER EIWEIR EIGELB 1 6740
FISCHMEHL FLEISCHMEHL UND DGL 2 807
NAHRUNGSM TIER URSPRUNGS A.N.G 16 347
SUMME NAHRUNGSMITTEL TIER URSP 286 547
NAHRUNGSMITTEL PF L URSPR
WEIZEN 498 614
ROGGEN 54 793
GERSTE 123 883
HAFER 1 695
MAIS 1 525
SORGHUM HIRSE SONST GETREIDE -
REIS UND REISERZEUGNISSE 5
GETREIDEERZEUGN AUBER REISERZ 56 204
BACKWAREN U AND GETREIDEZUBER 21 989
MALZ -
SAAT-U PFLANZGUT AUBER DELSAAT 862
HUELSENFRUECHTE -
GRUEN- UND RAUFUTTER 1 153
KARTOFFELN UND -ERZEUGNISSE 27 615
GEMUESE SONST KUECHENGEWAECHSE 53 493
FRISCHOBST AUBER SUEDFRUECHTEN 118
SUEDFRUECHTE -
SCHALEN- UND TROCKENFRUECHTE 62
GEMUESEZUBEREIT U -KONSERVEN 655
OBSTZUBEREIT UND -KONSERVEN 2 590
OBST- UND GEMUESESAEFTE 140
KAKAO UND KAKAOERZEUGNISSE 9 635
GEWUERZE 5
ZUCKERRUEBEN ZUCKER ZUCKERERZ 22 292
DELFRUECHTE 17 212
PFLANZLICHE OELE U FETTE 13 115
OELKUCHEN 31 327
KLEIE UND SONST FUTTERMITTEL 244 962
NAHRUNGSM PFLANZL URSPR A.N.G. 711 607
LEE PFLANZEN ZIERGAERTN ERZ 14 311
SUMME NAHRUNGSMITTEL PFL URSPR 1 907 841
GENUSSMITTEL
HOPFEN -
KAFFEE 126
TEE UND MATE -
ROHTABAK UND TABAKERZEUGNISSE 5 821
BIER %8 736
BRANNTWEIN 2 449
WEIN 9
SUMME GENUSSMITTEL 57 140
SUMME ERNAEHRUNGSWIRTSCHAFT 2 270 872
GEWERBLICHE MWIRTSCHAFT
ROHSTOFFE
CHEMIEFASERN EINSCHL ABFAELLE 7 445
WOLLE U A TIERHAARE REIBWOLLE 389
BAUMWOLLE REIBBAUMWOLLE ABF 25 600
FLACHS HANF JUTE UND DGL 20
ABF V GESPINSTWAREN LUMPEN 987
FELLE ZU PELZWERK ROH -
FELLE UND HAEUTE ROH A.N.G. 28 069
RUNDHOLZ 65 012
ROHKAUTSCHUK

STEINKOHLE UND -BRIKETTS
BRAUNKOHLE UND -BRIKETTS

316
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Noch: 1. Ausfuhr nach Warengruppen und Warenuntergruppen
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WARENGRUPPE
WARENUNTERGRUPPE

ROHSTOFFE

ERDOEL UND ERDGAS

EISENERZE

ABBRAENDE SCHLACKEN FE MN HALT
KUPFERERZE

BLEIERZE

ZINKERZE

NICKELERZE

ERZE UND METALLASCHEN A.N.G.
BAUXIT KRYOLITH

SPEISE- UND INDUSTRIESALZ
STEINE UND ERDEN A.N.G.
ROHSTOFFE F CHEM ERZEUGN A.N.G
EDELST SCHMUCKST PERLEN ROH
ROHSTOFFE AUCH ABFAELLE A.N.G

SUMME ROHSTOFFE
HALBWAREN

SEJDENGARNE KUENSTL U SYNTH
GARNE AUS CHEMIEFASERN

GARNE AUS WOLLE U AND TIERHAAR
GARNE AUS BAUMWOLLE

GARNE A FLACHS HANF JUTE U DGL
SCHNITTHOLZ

HALBSTOFF A ZELLULOSEH FASERST
KAUTSCHUK BEARBEITET

ZEMENT

MINERALISCHE BAUSTOFFE A.N.G.
ROHEISEN

ABFALL SCHROTT A EISEN O STAHL
FERROLEGIERUNGEN

ROHF HALBZEUG A EISEN O STAHL
ALUMINIUM ROH AUCH LEGIERUNGEN
KUPFER ROH AUCH LEGIERUNGEN
NICKEL ROH AUCH LEGIERUNGEN
BLETI ROH AUCH LEGIERUNGEN

ZINN ROH AUCH LEGIERUNGEN

ZINK ROH AUCH LEGIERUNGEN
RADIDAKT ELEMENTE U ISOTOPE
UNEDLE METALLE A.N.G.
FETTSAEUREN PARAFFIN VASELIN
KOKS SCHWELKOKS A STEIN/BRAUNK
RUECKST D ERDOEL U TEERDESTILL
MINERALOELERZEUGNISSE

TEER U TEERDESTILL ERZEUGNISSE
DUENGEMITTEL

CHEMISCHE HALBWAREN A.N.G.
GOLD FUER GEWERBLICHE ZWECKE
HALBWAREN A.N.G.

SUMME HALBWAREN
VORERZEUGNISSE

GEWEBE A SEIDE KUEN SYNTH FAD
GEWEBE A ZELLWOLLE SYNTH FASER
GEWEBE A WOLLE U AND TIERHAAR
GEWEBE AUS BAUMWOLLE

GEWEBE AUS FLACHS HANF JUTE
LEDER

PELZFELLE GEGERBT 0 ZUGERICHT
PAPIER UND PAPPE

FURNIERE SPERRHOLZ U DGL

GLAS

KUNSTSTOFFE

FARBEN LACKE UND KITTE
DEXTRINE GELATINE UND LEIME
SPRENGSTOFFE SCHIEBBED ZUENDW
PHARMAZEUTISCHE GRUNDSTOFFE
CHEMISCHE VORERZEUGNISSE A.N.G
ROHRE AUS EISEN UND STAHL
STAEBE PROFILE A EISEN O STAHL
BLECH AUS EISEN ODER STAHL
DRAHT AUS EISEN ODER STAHL
EISENBAHNOBERBAUMATERIAL
HALBZEUGE AUS KUPFER U -LEGIER
HALBZEUGE AUS ALUMINIUM
HALBZEUGE A UNEDLEN MET A.N.G
HALBZEUGE AUS EDELMETALLEN
VORERZEUGNISSE A.N.G.

SUMME VORERZEUGNISSE
ENDERZEUGNISSE
BEKL A GESTR A SEIDE CHEMIEFAS

BEKL A GESTR A WOLLE AND TIERH
BEKL A GESTR AUS BAUMWOLLE
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Noch: 1. Ausfuhr nach Warengruppen und Warenuntergruppen

NR. D. WARENGRUPPE
SYSTE-
MATIK WARENUNTERGRUPPE DT=100KG
8 ENDERZEUGNISSE
804 BEKL A SEIDE CHEMIEFASERN 457
805 BEKL A WOLLE U AND TIERHAAREN 1
806 BEKL A BAUMW AUBER GESTR/GEW 1 159
807 BEKLEIDUNG A FLACHS HANF U DGL 169
808 KOPFBEDECKUNGEN 42
809 TEXTILERZEUGNISSE A.N.G. % 969
810 PELZWAREN 5
811 SCHUHE 135
812 LEDERW -BEKLEIDUNG AUBER SCHUH % 370
813 PAPIERWAREN 31 769
814 DRUCKERZEUGNISSE 38 271
815 HOLZWAREN (OHNE MOEBEL) 7 975
816 KAUTSCHUKWAREN 15 501
817 WAREN AUS STEIN 182
818 KERAM ERZEUGN AUBER BAUKERAMIK 3 969
819 GLASWAREN 3 992
820 WERKZ SCHNEIDW AUS UNEDL MET 418
823 WAREN A KUPFER U KUPFERLEGIER 114
829 EISEN- BLECH- METALLWAR A.N.G 68 603
831 WAREN AUS WACHS ODER FETTEN 10 875
832 WAREN AUS KUNSTSTOFFEN 33 230
833 FOTOCHEMISCHE ERZEUGNISSE 7 654
834 PHARMAZEUTISCHE ERZEUGNISSE 5 776
835 DUFTSTOFFE KOERPERPFLEGEMITTEL 1 948
839 CHEMISCH ENDERZEUGNISSE A.N.G. 138 366
861 KRAFTMASCH 0 MOT F LUFT/STR-FZ 7 783
842 PUMPEN UND KDMPRESSOREN 79 745
843 ARMATUREN 2 326
844 LAGER GETR ZAHNR ANTRIEBSELEM 9 459
8645 HEBEZEUGE UND FOERDERMITTEL 34 090
866 LANDWIRTSCHAFTLICHE MASCHINEN 1 530
867 MASCH F TEXTIL- U LEDERGEWERBE 2 309
848 MASCH F ERNAEHR-GEW TABAKVERAR 5 739
849 BERGWERKS- BAU- BAUSTOFFMASCH 7 273
850 GUSS- UND WALZWERKSTECHNIK 155
851 MASCH F KAUTSCH KUNSTST VERARB 130
852 WERKZEUGMASCHINEN 2 763
853 BUROMASCH U AUTOM DV-MASCH 2 213
856 MASCH F PAPIER- U DRUCKGEWERBE 1 430
859 MASCHINEN A.N.G. 20 212
860 SPORTGERAETE 209
861 GERAETE Z ELEKTR-ERZ U -VERT 20 334
862 ELEKTRISCHE LAMPEN U LEUCHTEN 898
863 NACHRICHTENTECHN GER U EINRICH 4 298
864 RUNDF- FERNS- PHONO- VIDEOGER 2 540
865 ELEKTRONISCHE BAUELEMENTE 1 161
869 ELEKTROTECHN ERZEUGNISSE A.N.G 2 516
871 MED GERAETE U ORTHOP VORRICHTU 3 419
872 MESS- STEUER- REGELTECHN ERZEU 1 895
873 OPTISCHE UND FOTOGRAF GERAETE 135
874 UHREN 792
875 MOEBEL 5 419
876 MUSIKINSTRUMENTE 707
877 SPIELWAREN 5 164
878 SCHMUCK- GOLD- STILBERSCHMIEDEW [
881 SCHIENENFAHRZEUGE 183 330
882 WASSERFAHRZEUGE 68
883 LUFTFAHRZEUGE 1
884 MOTORE TEILE ZUBEH F KFZ U DGL 18 925
885 PKW UND WOHNMOBILE 5 565
886 BUSSE %
887 LKW UND SPEZIALFAHRZEUGE Z 418
888 FAHRRAEDER 26
889 FAHRZEUGE A.N.G. 8 860
891 VOLLSTAENDIGE FABRIKATIONSANLA 3 627
896 ENDERZEUGNISSE A.N.G. 5 988
SUMME ENDERZEUGNISSE 837 206
SUMME FERTIGWAREN 1 780 945
SUMME GEWERBLICHE WIRTSCHAFT 3 247 260
9 AUBERDEM
901 RUECKWAREN -
902 ERSATZLIEFERUNGEN -
906 A N AUFGLIEDB WARENVERKEHWRE 370 836
SUMME AUBERDEM 370 836
SUMME INSGESAMT 5 888 967
36
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2. Ausfuhr nach Erdteilen, Bestimmungslandern und Landergruppen

ERDTEIL MAI 2004 JANUAR BIS MAI 2004
BESTIMMUNGS LAND
LAENDERGRUPPE DT=100KG 1000EUR DT=100KG 1000EUR
EUROPA
FRANKREICH 234 995 81 799 1 583 561 423 161
NIEDERLANDE 590 924 72 359 3 580 356 357 035
ITALIEN = 275 875 114 726 985 982 488 212
VEREINIGTES KONIGREICH 310 950 123 223 1 264 985 568 968
IRLAND 143 505 9 160 699 617 41 286
DANEMARK 1 748 582 69 637 11 279 794 329 746
GRIECHENLAND 29 623 18 284 156 27¢ 90 922
PORTUGAL 56 846 2 698 160 133 60 832
SPANIEN 200 513 56 148 1 242 566 276 310
SCHWEDEN 175 655 20 150 1 582 969 126 386
FINNLAND 28 400 10 970 120 192 41 013
OSTERREICH 116 324 40 123 513 541 228 905
BELGIEN 360 972 50 348 1 561 649 192 013
LUXEMBURG % 458 1 583 38 920 8 617
CEUTA 5 14 237 30
MELILLA 229 28 321 95
ISLAND 12 858 764 36 554 2 610
NORWEGEN 201 790 14 069 1 101 037 77 359
LIECHTENSTEIN 4 694 458 8 987 1 155
SCHWETIZ 92 182 33 415 418 079 163 565
FARDER 1 19 39 246
ANDORRA 15 17 33 31
GIBRALTAR 56 25 73 50
VATIKANSTADT 6 16 126 173
MALTA 202 182 1 155 1103
SAN MARINO 0 1 30 163
TURKEI 17 286 10 844 294 895 98 163
ESTLAND 71 904 2 900 94 830 10 384
LETTLAND 3 497 1 152 32 611 7 215
LITAUEN 6 361 3 235 27 592 13 663
POLEN 148 310 29 385 383 142 126 804
TSCHECHISCHE REPUBLIK 46 731 18 666 617 009 60 915
SLOWAKEI 5 608 4 218 31 466 14 253
UNGARN 21 981 13 091 79 771 51 154
RUMANIEN 10 458 3 558 51 066 20 305
BULGARIEN 4 090 1 165 13 300 7 416
ALBANIEN 164 129 1 082 458
UKRAINE 11 997 3 445 39 479 19 159
BELARUS 1 449 234 4 831 2 280
REPUBLIK MOLDAU 225 60 3 106 826
RUSSISCHE FGDERATION 78 486 25 971 293 617 161 612
GEDRGIEN 313 52 600 267
ARMENTEN 540 218 1 570 260
ASERBAIDSCHAN 157 236 374 1 029
KASACHSTAN 919 785 4 797 % 097
TURKMENISTAN 6 12 53 343
USBEKISTAN 189 397 8 534 2 115
TADSCHIKISTAN 0 3 4l 295
KIRGISTAN 241 122 1 004 277
SLOWENIEN 18 465 6 893 39 994 18 908
KROATIEN 3 788 2 680 21 12} 15 029
BOSNIEN UND HERZEGOWINA 733 222 5 515 1 089
SERBIEN UND MONTENEGRO 2 443 886 18 634 8 695
EHEM . JUG . REP . MAZEDONIEN 534 325 1 152 948
SUMME EUROPA 5 046 534 857 882 28 413 389 4 126 624
AFRIKA

MAROKKOD 2 064 614 268 328 8 428
ALGERIEN 605 313 42 233 3 760
TUNESIEN 682 505 2 594 1 959
LIBYEN 962 3 219 2 629 4 643
AGYPTEN 3 645 1 513 27 2564 13 438
SUDAN “29 93 2 704 755
MAURETANIEN 3 00% 168 7 060 535
MALI 266 %9 364 153
BURKINA FASO F4 2 46 78
NIGER - - 400 206
TSCHAD - - 1 20
KAP VERDE 5 12 468 102
SENEGAL 28 262 126 469
GAMBIA - - 85 31
GUINEA-BISSAU 1 15 1 15
GUINEA 310 50 461 100
SIERRA LEONE 21 11 1 516 398
LIBERIA - - 476 52
COTE D'IVOIRE 798 69 2 705 325
GHANA 1 309 124 6 389 1 095
TOGO 194 11 659 86
BENIN 85 9 260 42
NIGERIA 1 340 676 13 396 5 942
KAMERUN 1 214 110 2 476 408
ZENTRALAFRIKANISCHE REPUBLIK - - 292 38
AQUATORIALGUINEA - - 0 7
SAD TOME UND PRINCIPE - - 16 20
GABUN 0 4 6 29
REPUBLIK KONGD 10 23 445 127
DEMOKRATISCHE REPUBLIK KONGOD 11 15 25 64
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Noch: 2. Ausfuhr nach Erdteilen, Bestimmungslédndern und Landergruppen

ERDTEIL MAI 20064 JANUAR BIS  MAI 2004
BESTIMMUNGSLAND
LAENDERGRUPPE DT=100KG 1000EUR DT=100KE 1000EUR
AFRIKA

RUANDA - - 653 191
BURUNDI 8 16 24 41
ST. HELENA - - - -
ANGDLA 76 36 588 164
ATHIOPIEN 39 “8 2 928 1 014
ERITREA - - 19 100
DSCHIBUT1 158 72 3 678 3 621
SDMALTA - - 1 46
KENIA 1 148 239 3 167 871
UGANDA 200 19 1026 132
VEREINIG. REPUBLIK TANSANIA 779 54 3 335 243
SEYCHELLEN 8 7 % 54
BRIT.TERRITOR. IM IND. OZEAN - - - -
HOSAMBIK 12 25 776 282
MADAGASKAR 1 6 1 337 835
MAURITIUS 1 205 132 3179 505
KOMOREN - - 2 7
MAYOTTE - - 2 22
SAMBIA - - 74 86
SIMBABHE 477 75 561 249
MALAWI - - 0 6
SUDAFRIKA 4 926 6 689 33 346 36 512
NAMIBIA 29 122 202 719
BOTSUANA 3 103 8 205
SWASILAND 0 3 0 3
LESOTHD - - 18 28
SUMME AFRIKA 26 010 15 488 438 394 89 259

AMERTIKA

VEREINIGTE STAATEN 70 560 63 855 281 568 310 859
KANADA 8 578 5 072 222 190 23 432
GRONLAND - - 6 132
ST. PIERRE UND MIQUELON - - - -
MEXIKD 19 069 2 880 81 951 17 o028
BERMUDA - - - -
GUATEMALA 846 82 3 406 553
BELIZE 1 8 %7 61
HONDURAS - - 2 090 2 969
EL SALVADOR 3 79 672 875
NICARAGUA 408 103 2 164 2 029
COSTA RICA 306 276 4 760 6 987
PANAMA 13 %9 1 367 502
ANGUILLA - - - -
KUBA 2 070 169 2 702 636
ST. KITTS UND NEVIS - - 3 2
HAITI - - 3 6
BAHAMAS 3 3 14 82
TURKS- UND CAICOSINSELN - - - -
DOMINIKANISCHE REPUBLIK 376 475 4 9264 2 184
AMERIKAN. JUNGFERNINSELN - - 0 3
ANTIGUA UND BARBUDA - - 356 76
DOMINICA 31 2 63 17
KAIMANINSELN 4 56 20 84
JAMA KA 51 8 473 121
ST. LUCIA A 1 8 1
ST. VINCENT U. D. GRENADINEN - - - -
BRITISCHE JUNGFERNINSELN - - 43 540 150 000
BARBADDS 6 17 107 1648
HONSERRAT - - - -
TRINIDAD UND TOBAGD 23 335 1 730 692
GRENADA - - 11 a5
ARUBA 10 58 1% 110
NIEDERLANDISCHE ANTILLEN 1 7 %69 223
KOLUMBIEN 1912 1 862 13 999 5 770
VENEZUELA 5 635 996 19 862 3 551
GUYANA - - % 6
SURINAME 186 12 582 76
ECUADOR 903 126 3 736 857
PERU 2 209 321 8 193 1 630
BRASILIEN 18 163 8 519 115 749 26 722
CHILE 10 620 4 496 41 508 12 640
BOLIVIEN 19 85 155 255
PARAGUAY 8 16 28 86
URUGUAY 283 89 850 %60
ARGENTINIEN 6 579 1313 30 766 6 415
FALKLANDINSELN - - 0 3
SUMME AMERIKA 148 854 91 377 890 057 578 355
ASIEN
ZYPERN 2 599 278 19 964 1 506
LIBANON 7 848 875 67 202 8 448
ARAB. REPUBLIK SYRIEN 2 439 539 9 364 2 917
IRAK 200 36 1 270 956
ISLAMISCHE REPUBLIK IRAN % %91 2 839 26 107 21 255
ISRAEL 6 376 6 607 30 259 30 073
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Noch: 2. Ausfuhr nach Erdteilen, Bestimmungslidndern und Landergruppen

ERDTEIL
BESTIMMUNGS LAND
LAENDERGRUPPE DT=100KG
ASIEN
BESETZTE PALASTINENSISCHE GEB. 0
TIMOR-LESTE -
JORDANIEN 978
SAUDI-ARABIEN 9 849
KUWAIT 3 947
BAHRAIN 355
KATAR 93
VEREINIGTE ARABISCHE EMIRATE 9 697
OMAN 2 329
JEMEN 4 439
AFGHANISTAN 6 227
PAKISTAN 3 514
INDIEN 38 356
BANGLADESH 1 892
MALEDIVEN -
SRI LANKA 2 255
NEPAL 1 542
BHUTAN -
MYANMAR -
THATLAND 10 041
DEMOKRAT. VOLKSREPUBLIK LAOS -
VIETNAM 496
KAMBODSCHA 27
INDONESIEN 41 826
MALAYSIA 5 263
BRUNET DARUSSALAM 1
SINGAPUR 10 363
PHIL IPPINEN 10 054
MONGOLEI 81
VOLKSREPUBLIK CHINA 3649 795
DEMOKRAT. VOLKSREP. KOREA 34
REPUBLIK KOREA 36 965
JAPAN 23 567
TAIWAN 43 693
HONGKONG 15 912
KACAU 1
SUMME ASIEN 653 545
AUSTRALIEN-OZEANTIEN
AUSTRALIEN 9 947
PAPUA -NEUGUINEA 3
NAURU 0
NEUSEELAND 2 309
SALOMONEN 215
TUVALU -
NEUKALEDONTIEN 0
WALLIS UND FUTUNA -
KIRIBATI -
PITCAIRNINSELN 3
FIDSCHI -
VANUATU -
TONGA -
SAMDA -
NORDLICHE MARTANEN -
FRANZOSISCH-POLYNES IEN 28
FODER.STAATEN VON MIKRONESIEN -
MARSHALL INSELN -
PALAU -
AMER IKANISCH-SAMOA -
GUAM ‘ -
AMERIK. UBERSEEINSELN, KLEIN. -
KOKOSINSELN (KEELINGINSELN) -
WETHNACHTSINSEL -
HEARD UND MCDONALDINSELN -
NORFOLKINSEL -
COOKINSELN -
NIUE -
TOKELAU 6
ANTARKTIS -
BOUVETINSEL -
SUDGEORG . U. SUDL . SANDWICHINSELN -
FRANZOSISCHE SUDGEBIETE -
SUMME AUSTRALIEN-OZEANIEN 12 512
VERSCHIEDENES
SCHIFFS- U. LUFTFAHRZEUGBEDARF 792
NICHT ERMITT. LDR. U. GEBIETE 721
NICHT NACHGEWIESENE GEBIETE -
SUMME VERSCHIEDENES 1 513
SUMME INSGESAMT 5 888 967

Statistischer Bericht 1240l Statistisches Amt fiir Hamburg und Schleswig-Holstein

- A

bt et

42

10
19

143

7

1
1117

10

039
480
342
598
26%
884
730
042
575

255

-
W
bt

[ I AN BV R ]

2

W

22 T N I T R A N A R |

%22

910
559

468
193

JANUAR BIS

DT=100KG

51

267
27

64
18

1 629

174
665
205
128

3 741

55

12

70

33 563

25
947
685
133
753
298
606
865
127
016
821
741
701
648
288
390
395

69
475

958

45
110
%43
139
663
255
184
610
281
a51
953
226
484

85

663

249
267

418
431

[ - B - R N N R A — N A - K- B RPN 7]

(IS B}

14

~

982

300
819

118
604

w bt et
w HWNWRENNS D 0N

N

10
12
%0
255
52
110
36

740

41

46

5 589

507
171
632
037
751
323
419
542
375
046
661
665
145
173

198
190

313
516
0lé6
170

367
604

70
556
488
216
261
595
637
956
872
749

49

486

w

»

-
~
PR ITR T IO IR IR IRND)

281

539
061

600
605



Noch: 2. Ausfuhr nach Erdteilen, Bestimmungslidndern und Landergruppen

ERDTEIL HAI 2004 JANUAR BIS  MAI 2004
BESTIMMUNGSLAND
LAENDERGRUPPE DT=100KG 1000EUR DT=100KG 1000EUR
INDUSTRIAL. WESTL. LANDER
DAVON ;
EU-LANDER 1) ¢ 603 280 758 213 26 098 070 3 537 310
EFTA -LANDER 311 524 48 686 1 564 656 266 689
USA UND KANADA 79 138 68 927 503 758 334 290
UBRIGE LANDER 65 842 %8 492 1109 142 318 031
SUMME INDUSTRIAL. WESTL. LANDER 5 059 784 924 318 29 275 626 4 434 321
VORMALS STAATSHANDELSLANDER
IN
MITTEL- UND OSTEUROPA 109 234 36 386 428 450 221 419
SUMME VORMALS STAATSHANDELSLANDER 109 234 36 386 428 450 221 419
ENTWICKLUNGSLANDER
DAVON IN
AFRIKA 21 186 8 799 405 068 52 747
AMERIKA 69 716 22 450 386 300 264 066
ASIEN 276 972 80 772 1 420 713 368 803
OZEANIEN 256 36 3 315 429
SUMME ENTWICKLUNGSLANDER 368 029 112 057 2 215 376 666 043
STAATSHANDELSLANDER
IN
ASTEN 350 406 42 966 1 635 033 259 221
SUMME STAATSHANDELSLANDER 350 406 42 964 1 635 033 259 221

1) EU-Summe einschl. der im Mai beitretenden Lander
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